
学校便り ９月号 和歌山市立貴志中学校

初秋の候、保護者の皆様方におかれましては、益々ご健勝のことと存じ上げます。

平素は、本校の教育にご理解・ご協力を賜りまして誠にありがとうございます。２学

期が始まり２週目に入りました。お子様の様子で気になることがございましたら、ご遠

慮なく担任等にご連絡いただけたらと思います。

【夏休み中の活動】

先日配布させていただきました「貴志中の輝き」に数々の賞や活躍の様子を掲載して

いますのでご覧おきください。また、勉強会（補講）を各学年別で５教科（国・社・数

・理・英）行いました。２学期以降も継続して"ポートタイム”を行います。ご家庭でも
自主的に学習に取り組むようご協力をお願いします。部活動や学校外での本校生徒の活

躍を大変うれしく思います。

【課題テスト・第３回実力テスト・中間テスト】

８月２９日（木）に１年生〈社・数・理〉２年生〈国・社・数・理・英〉による夏休

みの宿題等による課題テストがまた、３年生は第３回実力テストが行われました。何れ

も夏休みの学習の成果を問うものでした。特に、３年生にとりましては進路希望に向か

って今後とも頑張ってほしいものです。

そして、９月１９日（木）・２０日（金）には、中間テストを予定しています。

【国際協力出前講座】

９月から、育友会厚生同和部が中心になり「総合的な学習の時間」を活用して国際協

力出前講座（保護者案内は配布済み）を開催していただきます。青年海外協力隊員とし

てガボン・セネガル・ネパール・ブラジル・ベナンでの活動経験をお話していただけま

す。保護者の方々も生徒と一緒に聴いていただけたらと思います。海外の実情や日本と

の関係など興味の沸くお話だと思います。

【貴志中あいさつＷｅｅｋ】

１学期に引き続き生徒会中心の「朝の挨拶運動」を今週行っています。その際、育友

会本部役員様と生活指導部員様の方々も生徒たちを出迎えていただいています。朝とは

いえ、まだまだ暑い中です。大変感謝しております。

【花植え】


